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POSTANOWIENIE NR 373/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO WE WROCŁAWIU II 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie rozpoznania odwołania komitetu wyborczego wyborców pod nazwą KOMITET 

WYBORCZY WYBORCÓW ,,FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” od uchwały 

Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni z dnia 5 marca 2024 r.  w sprawie odmowy rejestracji 

zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET 

WYBORCZY WYBORCÓW ,,FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” w okręgu 

wyborczym nr 8 w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 r. 

Na podstawie art. 432 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023. 

Poz2408) Komisarz Wyborczy we Wrocławiu II po rozpatrzeniu odwołania, z dnia 6 marca 

2024 r. złożonego przez pełnomocnika wyborczego komitetu wyborczego Annę Faraniec 

postanawia 

uznać odwołanie za nieuzasadnione 

 

UZASADNIENIE 

Gminna Komisja Wyborcza Zawoni uchwałą nr 7/2024 r. z dnia 5 marca  2024 r. 

odmówiła rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu KOMITET 

WYBORCZY WYBORCÓW ,,FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” w okręgu wyborczym 

nr 8. 

Jako przyczynę odmowy rejestracji wskazano wadę polegająca na braku wymaganej 

liczby  podpisów wyborców popierających zgłoszenie i brak możliwości jej usunięcia w 

terminie  ustalonym dla dokonywania  zgłoszeń. Komisja ustaliła, iż komitet zgłosił 

przedmiotową listę kandydatów na radnego do rejestracji w dniu 2 marca 2024 r. Do zgłoszenia 

dołączył wykaz podpisów, który obejmował 3 karty z podpisami wyborców, na których 

znajdowało się 36 podpisów. W wyniku weryfikacji przeprowadzonej w dniu 4 marca 2024 r., 

ustalono, iż 24 podpisy są wadliwe, w tym 24 z uwagi na brak nazwy miejscowości w adresie 

zamieszkania wyborców popierających listę, Łącznie za prawidłowe uznano 12 podpisów. 

Uchwała została podana do publicznej wiadomości na BIP Urzędu Gminy, w którym 

siedzibę ma Gminna Komisja Wyborcza w dniu 5 marca 2024 r. 

W dniu 6 marca 2024 r., czyli w ustawowym terminie, wpłynęło do Komisarza 

Wyborczego we Wrocławiu II odwołanie od powyższej uchwały. W odwołaniu  wskazano, iż 

Gminna Komisja Wyborcza w Zawoni dokonała rażącego naruszenia prawa w zakresie błędnej 

analizy prawidłowości podpisów pod listą poparcia w okręgu nr 8.  Zdaniem Skarżącej 



przedłożone 3 karty z podpisami poparcia (36 podpisów) zawierała prawidłowe podpisy osób 

popierających listę z podaniem adresu.  

Skarżąca wskazuje, że dokonała zgłoszenia listy kandydatów na radnych w okręgu nr 8 

w dniu 2 marca 2024 r. i w tym samym dniu o godzinie 10:16 zostało jej wydane potwierdzenie 

zgłoszenia listy kandydatów. Zgłoszenie zawierało informację, że weryfikacja złożonych 

podpisów poparcia rozpocznie się w dniu 4 marca 2024 r. o godzinie 13:30. Jeszcze w dniu 2 

marca 2024 r. Skarżąca miała zostać zapewniona przez Przewodniczącą Terytorialnej Komisji 

Wyborczej o tym, że ze wstępnej analizy wynika, że zgłoszone dokumenty nie zawierają 

błędów oraz spełniają wymogi formalne do zarejestrowania listy kandydatów na radnych.  

Skarżąca zarzuca celowe opieszałe działanie Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni 

przy rozpatrywaniu i weryfikacji dokumentów zgłoszonych przez KOMITET WYBORCZY 

WYBORCÓW „FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” przez co miano dopuścić się 

uchybienia w wydaniu uchwały wzywającej do uzupełnienia braków formalnych zgłoszenia 

bądź uchwały o odmowie przyjęcia zgłoszenia listy, wskazując ustalone wady w takim terminie 

aby możliwym było uzupełnienie braków przed ostatecznym upływem terminu przewidzianego 

na zgłaszanie i rejestracje list kandydatów na radnych, tj. przed 4 marca 2024 r., godz. 16:00. 

W dniu 4 marca 2024 r. o godzinie 13:30 Skarżąca była obecna w siedzibie Gminnej 

Komisji Wyborczej w Zawoni przy sprawdzaniu poprawności złożonych podpisów poparcia, 

gdzie zwróciła się z ustnym wnioskiem o dopuszczenie do weryfikacji dodatkowych kart z 

podpisami poparcia. Na swój wniosek otrzymała odpowiedź odmowną od Przewodniczącej 

Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni motywowany tym, że złożone dokumenty spełniają 

wymóg formalny i pozwolą na zarejestrowanie listy kandydatów na radnych. Siedzibę Gminnej 

Komisji Wyborczej w Zawoni Skarżąca opuściła tego samego dnia o godzinie 16:05 z 

przekonaniem, że złożone dokumenty spełniają wszystkie warunki formalne dzięki czemu 

dokona rejestracji listy kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 8. Natomiast po jej 

opuszczeniu siedziby Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni została wydana uchwała Gminnej 

Komisji Wyborczej w Zawoni z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia 

listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY 

WYBORCÓW „FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” w okręgu wyborczym nr 8 w 

wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r.     

Zdaniem Skarżącej komitet dopełnił wymogów formalnych potrzebnych do 

zarejestrowania złożonej listy poparcia kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 8, a 

uzupełnienia hipotetycznych braków został pozbawiony w sposób nieuprawniony przez 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni.  

Dodatkowym zarzutem Skarżącej jest uczestniczenie we wszystkich czynnościach 

Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni osoby nieuprawnionej zastępcy Wójta Gminy Zawonia 

będącego jednocześnie jej sekretarzem.  

 



Komisarz Wyborczy we Wrocławiu II badając odwołanie, zważył co następuje. 

Odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie.  

W dniu 2 marca 2024 r. do Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni zostało zgłoszonych 

15 list kandydatów na radnych z ramienia KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW 

„FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM”. W tym dniu Gminna Komisja Wyborcza w Zawoni 

przystąpiła do sprawdzenia złożonych dokumentów pod względem formalnym lecz nie badała 

jeszcze wykazu podpisów. Badanie wykazu podpisów zostało wyznaczone na dzień 4 marca 

2024 r. na godz. 13:30.  

W dniu 4 marca 2024 r. o godz. 13:30 Gminna Komisja Wyborcza w Zawoni przystąpiła 

do weryfikacji wykazu podpisów wszystkich 15 list kandydatów na radnych złożonych przez 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” zgodnie 

z kolejnością zgłoszonych list. Podczas procedury badania obecna była Skarżąca będąca 

jednocześnie pełnomocnikiem wyborczym komitetu. W toku badania podpisów Gminna 

Komisja Wyborcza w Zawoni stwierdziła, że w wykazie podpisów dołączonym do zgłoszenia 

listy kandydatów na radnych w okręgu nr 1 zawiera błędy uniemożliwiające dokonanie 

rejestracji listy – brak wystarczających podpisów poparcia. Wobec tego Gminna Komisja 

Wyborcza w Zawoni niezwłocznie wydała uchwałę nr 6 z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie 

odmowy przyjęcia zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” w okręgu 

wyborczym nr 1. Pełnomocnik wyborczy komitetu po otrzymaniu uchwały wraz ze zwróconą 

jej dokumentacją zgłoszeniową opuściła siedzibę Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni 

celem usunięcia błędów oraz uzupełnienia braków. W tym czasie Gminna Komisja Wyborcza 

w Zawoni w dalszym ciągu sprawdzała wykazy podpisów poparcia dołączone do pozostałych 

list zgłoszenia kandydatów na radnych w okręgach wyborczych.  

Komisja po zbadaniu podpisów poparcia do listy zgłaszanej w okręgu wyborczym nr 8 

w Zawoni prawidłowo zakwestionowała wady wykazu podpisów w zakresie niewskazania lub 

błędnego wskazania adresu. W tym zakresie zarzuty odwołania są całkowicie chybione. 

Zgodnie z Uchwałą nr 58/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. w 

sprawie wytycznych dla terytorialnych komisji wyborczych dotyczących wykonywania zadań 

do dnia głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 r., prawidłowo sporządzony wykaz podpisów wyborców udzielających 

poparcia liście kandydatów zawiera czytelnie wpisane nazwiska, imiona, adresy zamieszkania 

zgodne z adresem ujęcia w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców, 

numery PESEL, daty udzielenia poparcia oraz własnoręczne podpisy wyborców udzielających 

poparcia liście. Adres zamieszkania musi obejmować nazwę miejscowości (miasta, wsi, osady) 

oraz nazwę ulicy i numer domu oraz numer lokalu (mieszkania). Brak danych lub niepełne 

określenie adresu zamieszkania spowoduje uznanie poparcia za złożone wadliwie.  

Komisarz ponownie zweryfikował podpisy poparcia złożone przez KOMITET 

WYBORCZY WYBORCÓW „FARANIEC – WIERNOŚĆ IDEAŁOM” do okręgu 

wyborczego nr 8 w Zawoni i stwierdził, iż komisja w sposób prawidłowy zakwalifikowała 

błędy w 24 podpisach wskazując na uchybienie w postaci braku nazwy miejscowości w adresie 



zamieszkania wyborców popierających listę. W adresie zawarta była sama nazwa ulicy i numer 

budynku. Dotyczy to karty 1 – pozycje od 1 do 12, karty 2 – pozycje 14-15 i 23-24, oraz karty 

3 – pozycje 25-29. Dodatkowo na karcie nr 2 pod pozycją 19 stwierdzono wadliwie podany nr 

pesel, pod pozycjami 21 i 22 błędnie wskazano adres.  

W związku z powyższym komitet nie uzyskał wymagającego poparcia wyborców do 

zarejestrowania listy kandydatów w w/w okręgu.  

W ocenie Komisarza nie można zarzucić opieszałości w pracach komisji oraz celowego 

działania zmierzającego do pozbawienia możliwości uzupełnienia braków we wskazanym 

terminie tj. do dnia 4 marca 2024 r. do godziny 16:00. Komisja działała zgodnie z wcześniej 

ustalonym harmonogramem prac nie naruszając przy tym obowiązujących jej terminów. W 

momencie stwierdzenia przez komisje wad wykazu podpisów w okręgu wyborczym nr 8 

niemożliwym było ich usunięcie ze względu na upływ terminu do dokonywania zgłoszeń.  

Na marginesie, odnosząc się do zarzutu uczestniczenia we wszystkich czynnościach 

Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni osoby nieuprawnionej Komisarz informuje, że w/w 

osoba jest osobą upoważnioną z ramienia Wójta do obsługi i zapewnienia warunków techniczno 

- materialnej Gminnej Komisji Wyborczej w Zawoni zgodnie z art. 156 § 1 Kodeksu 

Wyborczego.  

Mając powyższe na względzie należało postanowić jak w sentencji. 

 

Zgodnie z art. 432 § 2 ustawy Kodeks wyborczy na postanowienie komisarza wyborczego 

uznające odwołanie za nieuzasadnione osobie zgłaszającej listę przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 2 dni od daty podania do publicznej 

wiadomości postanowienia komisarza wyborczego. Państwowa Komisja Wyborcza rozpatruje 

skargę i wydaje postanowienie w terminie 2 dni. Od postanowienia Państwowej Komisji 

Wyborczej nie przysługuje środek prawny. 

 

 

Komisarz Wyborczy  

we Wrocławiu II 

 

/-/ Paulina Dobrosz - Dzierżanowska 

 

 

Otrzymuje: 

1. Skarżący 

2. Gminna Komisja Wyborcza w Zawoni 

 


